
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Servizio Patrimonio e partecipazioni 
 

 

Determinazione n.  469 del  17/06/2019 

  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA CONCESSIONE D’USO ONEROSA A FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE ONLUS GRUPPO ABELE DI ALLOGGIO DI PROPRIETA’ 
COMUNALE SITO IN SETTIMO TORINESE VIA PALESTRO 1- 
 

Il Dirigente 
 

Premesso che : 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del 21/09/2016 è stato approvato il 

progetto di autonomia abitativa guidata dall’UNIONE N.E.T. mediante la messa a 

disposizione di un alloggio di edilizia residenziale pubblica sito nell’edificio denominato 

Casun di via Palestro 1 – unità n. 6 di proprietà comunale, 

- con la deliberazione di cui sopra si dava inoltre mandato al dirigente competente a 

stipulare un contratto di concessione con l’Unione N.E.T. o con l’associazione individuata 

dall’Unione per la gestione del progetto, e si precisava altresì che nessun obbligo graverà 

sul Comune di Settimo T.se nei confronti del nucleo famigliare interessato in relazione 

all’individuazione di una soluzione alternativa al termine del progetto di autonomia 

abitativa guidata; 

Richiamata la nota dell’Unione Net del 14/05/2019 dalla quale si evince che  

l’associazione individuata  per la gestione del progetto di autonomia abitativa, è 

l’Associazione Gruppo Abele onlus, con sede in via Montenero 14 – Settimo Torinese; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’approvazione della bozza di  

concessione d’uso a titolo oneroso sino al 31/12/2020, a favore dell’Associazione Gruppo 

Abele onlus,  per l’attuazione del progetto di autonomia abitativa., dell’unità abitativa sita in 

Settimo Torinese, via Palestro 1 – Unità n. 6, allegata e parte integrante della presente 

determinazione; 



 

2 

Considerato che l’importo dovuto per l’uso dei locali ammonta a euro 160,00 mensili 

da versarsi direttamente all’amministratore dello stabile, e che tale importo è stato 

determinato attraverso l’applicazione della normativa sull’edilizia agevolata; 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti;  

 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di recepire le premesse e di approvare la bozza della concessione d’uso a titolo 

oneroso a favore dell’Associazione onlus Gruppo Abele, con sede in via Montenero 14 

San Mauro T.se  per l’attuazione del progetto di autonomia abitativa., dell’unità abitativa 

sita in Settimo Torinese, via Palestro 1 – Unità n. 6, allegata e parte integrante della 

presente determinazione; 

2) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio delibere per la 

comunicazione alla giunta comunale ed ai capigruppo consiliari.   

 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


